
UCHWAŁA NR XLVII/532/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia przedmiotowej petycji 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z ze 
zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać jako  bezzasadną petycję wniesioną przez mieszkańców Iławy w sprawie przywrócenia kursowania 
autobusów komunikacji miejskiej w kierunku Nowej Wsi, uznać swoją niewłaściwość do rozpoznania petycji i przekazać ją 
według właściwości Wójtowi Gminy Iława. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 6B76CEB9-4939-48A9-B371-CEE21CA5D788. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 lutego 2022 r. do Urzędu Miasta w Iławie wpłynęło za pośrednictwem Urzędu Gminy w Iławie pismo 
zatytułowane "petycja" wniesione między innymi przez mieszkańców Iławy w sprawie przywrócenia kursowania autobusów 
komunikacji miejskiej w kierunku Nowej Wsi. Wójt Gminy Iława skierował pismo do Rady Miejskiej w Iławie (data 
przekazania pisma z Urzędu Miasta Iławy do Biura Rady Miejskiej w Iławie - 21 marca 2022 r.). 

Stosownie z art. 9 pkt. 2 ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W związku z obowiązującą procedurą rozpatrywania petycji, Rada Miejska w Iławie na sesji w dniu 28 marca 2022 roku, 
uchwałą Nr XLV/517/22 w sprawie przekazania petycji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia przekazała 
komisji, rozpatrzenie j i przygotowanie projektu uchwały rozstrzygającej petycję. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia br. zapoznała się z jej 
treścią, dokumentacją i opinią Kancelarii Radców Prawnych. 

W opinii Kancelarii podmiotem właściwym do rozstrzygnięcia przedmiotowej petycji w sprawie przywrócenia kursowania 
autobusów jest Wójt Gminy Wiejskiej Iława. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Ustalając, który z organów powinien rozpatrzeć petycję należy zweryfikować w granicach ,,zadań i kompetencji”, którego 
z nich leży sprawa będąca przedmiotem petycji. Innymi słowy, w odniesieniu do petycji (tak jak również w przypadku innych 
podań) organy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw 
będących w ich kompetencjach. Petycje wniesione do organu, w którego kompetencji nie należy przedmiot owej petycji, 
należy przekazać do innego organu zgodnie z właściwością. 

Sprawy z zakresu zadań związanych z lokalnym transportem zbiorowym (komunikacji miejskiej), w tym wyznaczaniem 
przebiegu linii należy do wójta, na co wskazuje między innymi porozumienie międzygminne zawarte dn. 23 marca 2021 r. 
w sprawie powierzenia zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, gdzie Gmina Iława reprezentowana była przez 
Wójta Gminy. Z uwagi na powyższe Kancelaria rekomenduje przekazanie sprawy zgodnie ze wskazaniem jak na początku 
niniejszej opinii, jako podmiotowi, który może rozpocząć ewentualną procedurę zmiany tego porozumienia. Powyższe 
porozumienie zostało zawarte na podstawie art. 74 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jednolity tekst (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Iławie Nr VI/42/11 z dnia 23 lutego 2011 w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą Iława porozumienia, będącego wyrazem współdziałania 
pomiędzy jednostkami samorządu gminnego, w sprawie powierzenia zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 
(komunikacji miejskiej), a także uchwały nr IV/36/11 Rady Gminy Iława z dnia 4 marca 2011 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Iława a Gminą Iława w sprawie powierzenia zadań z zakresu 
lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej). Potwierdza, to że adresatem petycji nie jest Rada Miejska w Iławie, 
lecz Wójt wykonujący uchwałę swojej rady z 4 marca 2011 r. 

Za przewozy na terenie Gminy Iława, na której zlokalizowany jest przystanek Nowa Wieś, nie odpowiada Burmistrz 
Miasta Iławy a Wójt Gminy Iława. Na mocy obowiązującego porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia zadań 
z zakresu lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej), w ramach którego Zakład Komunikacji Miejskiej sp. z o. 
o. świadczy usługi komunikacyjne na terenie Gminy Iława, Wójt wskazał konkretne kursy na trasie do/z Nowej Wsi, które są 
finansowane z budżetu Gminy Iława. Do końca ubiegłego roku na wskazanej linii kursowało dziennie (poniedziałek-piątek) 
38 autobusów. Gmina Iława wyłączyła z przewozów i dofinansowania najpierw 14 kursów, a następnie kolejne 4 - obecnie 
jest ich więc tylko 20. Wobec powyższego o zmiany w rozkładzie jazdy oraz zwiększenie liczby kursów do/z Nowej Wsi, 
niezależnie od tego, czy z komunikacji korzystają mieszkańcy Iławy, czy też Gminy Iława, należy zwrócić się do Wójta 
Gminy Iława, gdyż nie leży to w kompetencji Burmistrza Miasta Iławy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji w wyniku jawnego głosowania podjęła decyzję 
o przedstawieniu Radzie Miejskiej w Iławie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia przedmiotowej petycji jako 
bezzasadnej. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art.13 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycję. 

Id: 6B76CEB9-4939-48A9-B371-CEE21CA5D788. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




